
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 19/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 19/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Evoluti Ltda. – CNPJ 27.404.157/0001-39. Objeto: Contratação exclusiva de microempresa, 
empresa de pequeno porte ou equiparadas para fornecimento de: ITEM 01 – 01 (um) frigobar, 
110v, com capacidade do refrigerador de 117 litros, branco, dimensões aproximadas 86cm altura 
x 47,8 cm de largura x 51,6 cm de profundidade. Com grades removíveis, prateleiras na porta, 
separador de garrafas e pés niveladores pelo valor unitário de R$ 1.450,00; ITEM 02 – 02 
(dois) televisores 42’’, com entrada USB e HDMI, smart, 04k, com conversor digital, com 
controle remoto, cabo de força e manual,110v pelo valor unitário de R$ 2.560,00. Contrato Nº. 
13/2021 – Processo nº 19/2021 – Pregão Presencial Nº. 14/2021. Dotação 
orçamentária – 4.4.90.52. Vigência: 03 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021.  
Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Egnes Claudete Freitas pela Contratada 
em 03 de março de 2021.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. O Presidente da Câmara Municipal de 
Extrema, Sidney Soares Carvalho, no uso de sua competência como prerrogativas os regramen-
tos estatuídos pela Lei Federal nº. 8.666/93, e Lei Federal 10.520/2002 HOMOLOGA para que 
produzam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de microempresa, empresa de 
pequeno porte ou equiparadas para fornecimento de: ITEM 01 – 01 (um) frigobar, 110v, com 
capacidade do refrigerador de 117 litros, branco, dimensões aproximadas 86cm altura x 47,8 cm 
de largura x 51,6 cm de profundidade. Com grades removíveis, prateleiras na porta, separador de 
garrafas e pés niveladores pelo valor unitário de R$ 1.450,00; ITEM 02 – 02 (dois) televisores 
42’’, com entrada USB e HDMI, smart, 04k, com conversor digital, com controle remoto, cabo de 
força e manual,110v pelo valor unitário de R$ 2.560,00, com a empresa EVOLUTI LTDA. O 
Processo nº. 19/2021, Pregão Presencial nº. 14/2021, Edital nº 14/2021 está em conformi-
dade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à administração que 
adota na íntegra o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com 
vistas franqueadas aos interessados. Assina Sidney Soares de Carvalho em 02 de março de 2021.



RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº. do processo: 26/2021.
Modalidade / Nº: Inexigibilidade nº. 06/2021.

RATIFICO em cumprimento ao Artigo 26 da Lei 8.666/93, para que produzam seus jurídicos e 
legais efeitos uma inscrição para participação no curso “Prática do Assessor Jurídico e Procurador 
de Prefeituras e Câmaras Municipais”, promovido pela empresa Instituto Brasil de Inteligência em 
Administração Pública Ltda, no dia 09 de março de 2021, em Campinas (SP).. Participante: Ariele 
Aurora de Oliveira Brandão sendo conveniente à Administração, que adota o parecer jurídico 
anexo nos autos, na íntegra. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.


